
UCHWAŁA NR IX/77/2015
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 23 września 2015 r.

w sprawie zmiany ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 
w granicach administracyjnych gminy Dzierzgoń

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2013r. poz. 594, zm.: Dz.U. z 2013 r. poz. 645 i poz. 1318; Dz.U. z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) oraz 
art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz.U. z 2015r. poz. 460, zm.: Dz.U. 
z 2015r. poz.774 i poz. 870), uchwala się co następuje:

§ 1. W § 3 Uchwały Nr XIV/170/2008 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 17 kwietnia 2008 r., 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w granicach 
administracyjnych gminy Dzierzgoń, dodaje się punkt 5 w brzmieniu:

„5) przy umieszczaniu w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej związanej z budową 
szybkich sieci szerokopasmowych w terenie zabudowanym – 20 zł, poza terenem zabudowanym – 
14 zł.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Przybysz

Id: 6F294DE9-78FD-4082-96DB-71E48E10E30F. Podpisany Strona 1



Burmistrz Dzierzgonia

Elżbieta Domańska 

Uzasadnienie

W dniu 27.08.2015r. do Burmistrza Dzierzgonia wpłynęło pismo od Ministra Administracji
i Cyfryzacji, w sprawie planowanej budowy szybkich sieci szerokopasmowych, w ramach projektu
pn. Powszechny dostęp do szybkiego Internetu – Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa (POPC).
Przedmiotową inwestycją ma być objęty obszar całego kraju, przy czym jednym z warunków jej
realizacji na terenie danej gminy, jest ograniczenie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dróg
gminnych, do wysokości nie wyższej jak 20 zł/1m2/rok. Spełnienie opisanego kryterium winno być
potwierdzone stosowną Deklaracją władz samorządowych gminy, przesłaną na adres Ministerstwa.

Uwzględniając bardzo pozytywny aspekt społeczny opisanej inicjatywy Ministerstwa Administracji
i Cyfryzacji oraz fakt, że aktualnie obowiązująca w gminie Dzierzgoń, stawka opłat za zajęcie pasa
drogowego dla terenu zabudowanego wynosi 40 zł/1m2/rok, zasadnym jest wprowadzenie
proponowanej zmiany w treści Uchwały Nr XIV/170/2008 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia
17 kwietnia 2008r. Proponowany zapis ma charakter uniwersalny, wychodzący naprzeciw
ewentualnym innym przedsięwzięciom tego typu.

 

Id: 6F294DE9-78FD-4082-96DB-71E48E10E30F. Podpisany Strona 1




